PORTARIA N° 343/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando a Portaria 161/2015, que aprovou  o Projeto Aumento da Capacidade Produtiva

e Celeridade Processual deste Conselho;

Considerando o trabalho desenvolvido pelo Assessor da Presidência Eng. Civil Roberto Mira

da Silva Puty, juntamente com as Coordenadorias Operacional, de Tecnologia da Informação

e Regional;

Considerando que a auxiliar técnica Cristiane Coelho de França França foi dispensada das

atividades de apoio ao projeto, para dedicar tempo maior junto à Ouvidoria deste Conselho;

Considerando a necessidade de redistribuir as atividades, onde a colabora Cleidiane Silva,

lotada na Inspetoria de Capanema, ficará responsável pela analise das ARTs originárias das

Inspetorias de Bragança e Conceição do Araguaia;

Considerando a necessidade de treinamento para nivelamento das atividades atinentes à

análise de ARTs;

RESOLVE:

1. Designar os colaboradores Roberto Mira da Silva Puty e Glayds do Socorro Dutra Barbosa

para ministrar o referido treinamento.

2. Arbitrar o pagamento  de uma diária, a cada um dos instrutrores do treinamento,

correspondente ao período de 01 a 02 de outubro de 2015

 3.  Conceder o suprimento de fundos no valor de R$100,00 (cem reais), em nome do

colaborador Roberto Mira da Silva Puty, para as despesas de pronto pagamento, caso

ncessário durante a viagem, condicionado a Prestação de Contas, nos termos de

regulamento próprio.

4. O deslocamento ocorrerrá, via terrestre, em veículo do Crea-PA,

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Terça-Feira, 29 de Setembro de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 02/10/2015 08:27:50